1
I
14
ŘADA
ŘADA 14
Automat schodišťový, 16 A
I-2
01

t.c
z
Objednací kód
Příklad: řada 14, automat schodišťovy, multifunkční, 1Z/16 A, napájení 230 V AC.
1 4 . 0 1 . 8 . 2 3 0 . 0 0 0 0
řada
typ
0 =  8 funkcí,
přívody dole + nahoře
7 =  3 funkce,
přívody dole + nahoře
8 =  monofunkční,
všechny 4 přívody dole
9 =  monofunkční,
všechny 3 přívody dole
počet kontaktů
1 = 1 =1Z, 16 A
jmenovité provozní napětí
120 =  110…125 V AC (jen u 14.81)
230 =  230 V
druh napětí
8 = AC (50/60 Hz)
Všeobecné údaje
Izolační vlastnosti
Napěťová pevnost rozepnutý ch kontaktů V AC 1000
Další údaje
Vyzařování tepla do okolí
bez proudu kontakty W 1,2
při proudu kontakty  W 2
Délka kabelů k tlačítkům max. m 200
Utahovací moment Nm 0,8
Max. průřez přívodů drát lanko
mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2,5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Výhoda spínání svítidla při průchodu napětí nulou
Spínáním svítidla při průchodu napětí nulou se dosáhne:
1 -  Svítící materiál je díky nepatrnému proudu málo namáhán a může bý t tedy často spínán.
2 -  Zapínací proud je nepatrný, takže odpadá nebezpečí sváření kontaktů při zapnutí světla.
3 -  Vypínací proud je nepatrný, takže jsou kontakty málo namáhány.
Poznámka:
U 14.91 mohou být spínána svítidla přímo.
Příslušenství
020.01
Adaptér na panel, šířka 17,5 mm 020.01
060.48
Popisný  štítek-matice, bílý, plast, 48 štítků (6 x 12) mm,
pro tiskárnu s termálním přenosem
060.48
4
I
ŘADA 14
Automat schodišťový, 16 A
14
ŘADA
I-2
01
8,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
z
Schéma připojení
Typ  14.01
14.71
LED červená:
svítí = vý stupní kontakt sepnut
bliká = vý stupní kontakt rozepnut